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 رشد صادرات 
نفتی در 

برنامه هفتم 
توسعه سالانه 

12 درصد و 
رشد سالانه 
بخش نفت 

در اقتصاد 
9درصد دیده 

شده است

 قیمت طلا و سکه کاهشی شد
قیمت هر قطعه سکه 
طرح جدید دیروز در 
بازار طای تهران با 
افت ۶۷۰ هزار تومانی 
نسبت به روز یکشنبه به 
۴۶ میلیون و ۳۵۰ هزار 

رسید.  تومان 
هر قطعه سکه طرح 
روز  به  نسبت  قدیم 

یکشنبه با افت ۲۰۶ هزار تومانی، ۴۱ میلیون و ۵۰۰ هزار 
تومان داد و ستد شد. قیمت نیم‌ سکه نیز با کاهش 
۱۴۷ هزار تومانی به ۲۵ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان رسید. 
ربع‌سکه با افت ۴۶۰ هزار تومانی نسبت به روز یکشنبه 
۱۷ میلیون تومان و سکه یک گرمی با کاهش ۴۹ هزار 
تومانی، هفت میلیون و ۹۰۰ هزار تومان داد و ستد شد. 
از طرف دیگر قیمت هر گرم طای ۱۸ عیار در بازار 
تهران به سه میلیون و ۹۳۷ هزار و ۲۰۰ تومان رسید.

 تداوم بومی‌سازی صنعت هوایی
حسین پور فرزانه، سرپرست سازمان هواپیمایی کشوری 
تأکید کرد: در مأموریت جدید، بحث بومی‌سازی صنعت 
هواپیماسازی با جدیت بیشتر ادامه خواهد داشت. 
وی گفت: صنعت هوانوردی موتور پیشران توسعه 
پایدار است، بنابراین، تقویت و تحقق رسالت بنیادی 
چهارگانه سازمان هواپیمایی کشوری شامل حاکمیت، 
نظارت، هدایت و حمایت از صنعت هوانوردی با رویکرد 
منافع ملی با جدیت در دستور کار قرار خواهد گرفت.
پور فرزانه تصریح کرد: توجه به اقتصاد و کسب و کار 
هوانوردی با رویکرد حمل و نقل هوایی کوچک و 
هوانوردی عمومی و همچنین پایداری تجاری در این 

صنعت از دیگر سیاست‌های راهبردی است .
  

۵ هزار مسکن پردیس در مرحله تحویل 
خلیل محبت‌خواه مدیرعامل شرکت عمران شهر 
جدید پردیس گفت: از ابتدای سال ۱۴۰۲ حدود ۱۹ 
هزار واحد مسکونی مهر از مجموع ۲۹ هزار و ۱۸۲ واحد 
باقیمانده که ساخت آنها از سال ۱۳۹۰ آغاز شد، تکمیل 
و تحویل مردم شد. محبت‌خواه ادامه داد: هم‌اکنون 
حدود ۱۰ هزار واحد مسکن مهر در پردیس باقیمانده 
است که برنامه ریزی شده است تا با تأمین منابع مالی 
از طریق صندوق ملی مسکن و منابع داخلی شرکت 
این واحدها هرچه سریع‌تر تکمیل و تحویل متقاضیان 
شود.وی از برنامه آن شرکت برای تحویل ۵ هزار واحد 

مسکونی مهر پردیس تا پایان امسال خبر داد.

اخبار

آمارها نشان می‌دهد کشورمان در 
مجموع ذخایر نفت و گاز در صدر 
جداول جهانی قرار دارد، با این حال 
اما تحریم‌های نفتی سبب شده 
کشورمان در این زمینه با موانعی 
روبه‌رو شود. با روی کار آمدن دولت 
چهاردهم به نظر می‌رسد کشورمان 
به دنبال افزایش تولید و افزایش 
باشد،  این کالای مهم  صادرات 
بدون شک این امور می‌تواند در 
افزایش درآمدهای ارزی کشور، تأمین 
خوراک صنایع پایین‌دستی شامل 
پالایشگاه‌ها و پتروشیمی‌ها مؤثر باشد 
و امنیت انرژی کشور را تضمین کند.

همچنان رکوردزنی 
در وضعیت فعلی صادرات نفت 
ایران به بالاترین میزان در ‌۶ سال 
گذشته رسیده و 36 میلیارد دلار درآمد 
برای کشورمان داشته است. این 
درحالی است که مقامات کنونی 
کاخ سفید قصد دارند دور جدیدی از 
تحریم‌ها را علیه ایران اعمال کنند. 
اما آمارهای گمرک نشان می‌دهد 
در 5 ماهه سال‌جاری میزان ارزآوری 
از طریق صادرات نفتی به 23 میلیارد 
و 200 میلیون دلار رسیده است. به 
عبارت دیگر می‌توان گفت، براساس 
گزارش‌های موجود، میزان صادرات 
نفت در 5 ماهه سال 1403 برابر با 

131 هزار میلیارد تومان بوده که این 
میزان حدود 74 درصد پنج‌دوازدهم 
بودجه است، همچنین منابع حاصل 
از صادرات گاز طبیعی 20 هزار میلیارد 
تومان و معادل 109 برش پنج‌دوازدهم 
بودجه بوده است. همچنین در این 
مدت ۲۸.۱ میلیون تن محصولات 
پتروشیمی به ارزش ۱۱.۳ میلیارد دلار 
صادر شده که به لحاظ وزن ۵ درصد و 
از حیث ارزش ۷ درصد افزایش داشته 
است. از طرف دیگر بد نیست بدانیم 

تا پیش‌ از این سهم صندوق توسعه 
ملی از درآمدهای نفتی 40 درصد بود، 
اما با دریافت مجوز دولت از مقام 
معظم رهبری، سهم صندوق توسعه 
ملی به 20 درصد کاهش یافته‌، بر این 
اساس سهم دولت از فروش نفت به 

65 درصد افزایش یافته است.
 

برنامه‌های راهبردی دولت 
دولت چهاردهم عزم خود را جزم 
کرده تا با افزایش تولید نفت ایران 

طی ماه‌های آتی، میزان صادرات را 
با افزایش محسوسی روبه‌رو سازد به 
گونه‌ای که محمدرضا عارف، معاون 
اول رئیس‌جمهور در شورای اقتصاد، 
کلیات طرح ضربتی افزایش تولید 
روزانه 250 هزار بشکه‌ای نفت خام 
کشور را به تصویب رساند. از طرف 
دیگر وی گریزی به صادرات نفت زد 
و گفت: رشد صادرات نفتی در برنامه 
هفتم توسعه سالانه 12 درصد و رشد 
سالانه بخش نفت در اقتصاد 9 درصد 

دیده شده است. از طرف دیگر وزارت 
نفت به دنبال آن است که در افق 
‌4ساله پیش رو به سمت احیا و افزایش 
ظرفیت تولید نفت خام برود که این 
مهم با اجرای طرح‌های نگهداشت 
و افزایش توان تولید شامل تکمیل و 
بهره‌برداری از چاه‌ها، رفع چالش‌های 
تولید و بازسازی و نوسازی تأسیسات، 
تمرکز بر بهره‌برداری از چاه‌ها و مرمت 
چاه‌ها ‌می‌خواهد به آن دست یابد.

 
تخصیص اعتبار 3 میلیارد دلاری 

د  ا ک‌نژ پا محسن  عام  ا طبق   
وزیر نفت، با اجرای برنامه‌های 
پیش‌بینی‌شده، تولید نفت ایران 
تا پایان سال آینده روزانه ۴۰۰ هزار 
بشکه افزایش خواهد یافت. با 

توجه به این هدفگذاری و موافقت 
سازمان برنامه‌ و بودجه، سید حمید 
پورمحمدی، رئیس این سازمان 
خطاب به وزارت نفت اعام کرد: 
بانک مرکزی تا پایان شهریور ۱۴۰۳، 
به‌منظور افزایش تولید نفت خام 
میدان‌های هیدروکربوری به میزان 
۲۵۰ هزار بشکه در روز از تولید پایه 
یک میلیون و ۹۳۹ هزار بشکه در 
روز به ۲ میلیون و ۱۸۹ هزار بشکه در 
روز، نسبت به پرداخت تسهیلات به 
شرکت ملی نفت ایران به مبلغ ۳ 
میلیارد دلار از طریق بانک‌های عامل 
اقدام می‌کند و بانک مرکزی مجاز 
است به تشخیص خود با استفاده از 
انواع راهکارها نسبت به تأمین مالی 

این طرح اقدام کند.

شتاب روند توسعه صنایع بالادستی
 ایران با دارا بودن حدود ۹ درصد از ذخایر نفت خام متعارف 
جهان، رتبه سوم را در اختیار دارد اما با تولید حدود ۳.۵ 
درصد از نفت خام دنیا، در بین تولیدکنندگان رتبه هشتم 
را به خود اختصاص ‌می‌دهد و با استناد به این آمار و ارقام 
باید گفت، بین ایران و سایر کشورها از نظر برداشت از مخازن 
نفتی و تخلیه آنها تفاوتی معنادار وجود دارد. اقدام راهبردی 
و ضروری در این زمینه، شتابگیری و افزایش بازیافت نفت 
و گاز و تولید محصولات هیدروکربنی برای سرمایه‌گذاری 
در بالفعل‌کردن نفت خام با اجرای پروژه‌های زیربنایی و 
تکمیل زنجیره ارزش و توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر است. 
به این منظور، شتابگیری روند توسعه صنعت بالادستی نفت 
و گاز در رأس برنامه‌های دولت چهاردهم قرار دارد و از این 
رو در فهرست ابرچالش‌های صنعت نفت در برنامه محسن 
پاک‌نژاد، موانع پیش رو در حفظ، نگهداشت و افزایش تولید 
نفت خام به چشم ‌می‌خورد که برای حل آن اقدام‌ها و 

برنامه‌ریزی‌هایی در دستورکار قرار گرفته است.

ـــرش بـ

گزارش خبر ی- دبیر انجمن 
کارفرمایی صنعت پتروشیمی 
از خرید گاز از مشترکان خانگی 
به صورت پایلوت در دو استان 
کرمانشاه و خراسان خبر داد. 
احمد  »ایران«،  گزارش  به 
مهدوی ابهری، دبیر انجمن 
کارفرمایی صنعت پتروشیمی  در 
جمع خبرنگاران گفت: صنعت 
پتروشیمی پر مزیت بوده و بازیگر 
اول صادرات غیرنفتی و بازار 

سرمایه است. 
وی ادامه داد: در برنامه هفتم 
توسعه ۳۵ میلیون تن باید به 
ظرفیت محصولات پتروشیمی 
این در حالی  افزوده شود. 
است که در ۶ برنامه گذشته ۹۶ 
میلیون تن محصولات پتروشیمی 
تولید شده است که یعنی در 
دوره ۵ ساله باید دوبرابر ظرفیتی 
که در مدت مشابه تولید شده 
افزایش تولید داشته باشیم. 
ابهری خاطرنشان کرد: برای 

پیشبرد این موضوع ابتدا باید 
زیرساخت‌های آن را فراهم کرد 
که مهم‌ترین آن تأمین خوراک 
پایدار است. در رابطه با این 
موضوع ۱۰ تفاهمنامه با وزارت 
نفت به امضا رسانده‌ایم که اگر 
به نتیجه برسد ۸ میلیارد دلار 
سرمایه‌گذاری در میادین گازی 
صورت می‌گیرد و ۲۰۰ میلیون 
مترمکعب به ظرفیت گاز کشور 
افزوده می‌شود که بخشی از 
ناترازی گاز کشور را نیز می‌تواند 
انجمن  دبیر  کند.  جبران 
کارفرمایی صنعت پتروشیمی با 
اشاره به برنامه جدیدی که به 
تازگی با بانک مرکزی توافقات 
آن انجام شده است، افزود: 
اقدامی در دستور کار داریم که 
قرار است به صورت پایلوت در دو 
استان کرمانشاه و خراسان اجرا 
شود، به طوری که اگر مشترکان 
خانگی در فصل سرد سال نسبت 
به سال گذشته صرفه‌جویی 

داشته باشند، گاز صرفه‌جویی 
شده به قیمت خوراک پتروشیمی 
خریداری می‌شود و این پول به 
جیب مردم می‌رود. وی ادامه 
داد: در صورت اجرایی شدن این 
طرح اگر مشترکی سال گذشته 
هزار مترمکعب مصرف داشته 
است و اکنون با صرفه‌جویی 
به ۵۰۰ مترمکعب رسیده است 
گاز صرفه‌جویی شده به ازای هر 
مترمکعب بین ۴ تا ۵ هزار تومان 

خریداری می‌شود. دبیر انجمن 
کارفرمایی صنعت پتروشیمی در 
پاسخ به سؤال خبرنگار مهر که 
آیا انتخاب استان‌های سردسیر 
می‌تواند منجر به صرفه‌جویی 
شود، گفت: اگر در دو طرح 
پایلوت موفق شویم این اقدام 
را در تمامی استان‌های سردسیر 
اجرا می‌کنیم، چراکه خرید گاز با 
قیمت مناسب مردم را ترغیب به 

صرفه‌جویی می‌کند. 
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هدفگذاری  500 درصدی اسقاط خودرو
از ۱۶۰ هزار خودروی فرسوده پذیرش شده، تعدادی اسقاط شده‌اند و بقیه نیز فرآیند 
اسقاط را طی می‌کنند البته آنچه که مسلم است، این تعداد خودرو از چرخه خارج 
شده و صرفه‌جویی سوخت مورد نظر دولت محقق شده است. مهران سالاریه، رئیس 
ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده گفت: از ابتدای امسال تاکنون اسقاط 
خودروهای فرسوده نسبت به شش ماهه سال قبل، بیش از ۲۰۰ درصد رشد داشته که 
اگر به همین روال پیش برویم تا پایان امسال، اسقاط خودروهای فرسوده در مقایسه با 
سال گذشته، ۵۰۰ درصد رشد خواهد داشت. سالاریه با بیان اینکه عملکرد ستاد نوسازی 
ناوگان واسقاط خودروهای فرسوده خوشبختانه بسیار مثبت و جهشی بوده است، افزود: 
در چهار سال گذشته، یعنی از سال ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۱ در مجموع ۵۷ هزار خودرو اسقاط 

شده است در حالی که فقط سال گذشته، ۷۲ هزاردستگاه خودرو اسقاط شده بود.

توسعه موافقتنامه‌های تجاری ایران و اوراسیا
وزیر صنعت، معدن و تجارت که همراه هیأتی عالی‌رتبه به ارمنستان سفر کرده 
است، بر عزم جدی وزارت صمت بر توسعه موافقتنامه‌های تجاری و تسهیل 
تجارت برای تجار و بازرگانان کشورمان تأکید کرد. سیدمحمد اتابک که برای 
شرکت در نشست بزرگ تجاری ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا به همسایه 
شمالی ایران سفر کرده است، ضمن دیدار با فعالان اقتصادی ایران در سفارت 
ایران در ایروان، با اشاره به اولویت این وزارتخانه در مقررات‌زدایی و رفع موانع 
تجاری توسط سازمان توسعه تجارت، این مطلب را بیان کرد. وی رفع مشکل 
صدور ضمانتنامه بانکی صادرکنندگان خدمات فنی مهندسی و رفع مشکل 
رفع تعهد ارزی صادرکنندگان را از برنامه‌ها و اولویت‌های وزارت صمت دانست 
و ابراز امیدواری کرد با تعامل مناسب داخلی این موانع بزودی برطرف شود.

بسیج  ملی برای سرشماری عمومی کشاورزی
معاون رئیس ‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه بر ضرورت بسیج همه 
امکانات و ظرفیت‌های ملی برای اجرای بهتر سرشماری عمومی کشاورزی سال 
۱۴۰۳ تأکید کرد و گفت: آمار متقن، دقیق و بهنگام، متر و تراز برنامه‌ریزی در 
کشور است و دستگاه‌های اجرایی وظیفه دارند بر اساس فرمان رئیس‌ جمهور، 

امکانات و تجهیزات مورد نیاز سرشماری کشاورزی را فراهم کنند.
سیدحمید پورمحمدی با بیان اینکه بر اساس نتایج سرشماری قبلی کشاورزی 
حدود چهار میلیون کشاورز در کشور داریم، افزود: نظام جمهوری اسامی 
ایران باید آمار و اطلاعات دقیقی از وضعیت کنونی جمعیت کشاورزان در 
اختیار داشته باشد تا بتواند برنامه‌ریزی‌های مربوط به حوزه امنیت غذایی 

را بر پایه‌های درست و دقیق انجام دهد. 

در برنامه هفتم 
توسعه ۳۵ 
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باید به ظرفیت 

محصولات 
پتروشیمی 
افزوده شود
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